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کوتاه دیپلماسى

سخنگوی وزارت خارجه خبرداد
دیدار ظریف با تعدادی

 از نمایندگان کنگره آمریکا
حسین جابری انصاری سخنگوی وزارت امور  �

خارجه، در نشست خبری دیروز از دیدار محمدجواد 
ظریف، رئیس دستگاه دیپلماسی ایران، با تعدادی از 
نمایندگان کنگره آمریکا در سفر به نیویورك خبر داد. 
او در پاسخ به سؤالی درباره دیدار رئیس دستگاه 
دیپلماسی با تعدادی از نمایندگان کنگره آمریکا 
گفت: وزیر امور خارجه در روزهای اخیر برای شرکت 
در مراسم امضای موافقت نامه تغییرات آب وهوایی 
(موافقت نامه پاریس) که بعد از سال ها رایزنی 
دولت های جهان در پاریس برای آن توافق کردند، به 
نیویورك سفر کرد. مراسم رسمی امضای موافقت نامه 
روز جمعه در مقر سازمان ملل در نیویورك برگزار شد و 
در این مراسم نمایندگان ۱۷۵ کشور، ازجمله جمهوری 
اسلامی ایران که آن را پذیرفته بودند، شرکت داشتند. به 
گزارش ایرنا، سخنگوی وزارت امور خارجه خاطرنشان 
کرد: کمتر از ۲۰ دولت مسیر قانونی مجالس را هم 
سپری کرده بودند و دیگر کشورها دولت هایی بودند 
که با امضای این موافقت نامه متعهد شدند مراحل 
قانونی را انجام دهند. جابری انصاری گفت: در جریان 
این سفر مجموعه ای از گفت و گوهای مطبوعاتی، 
سخنرانی در محافل فکری آمریکا و دیدارهایی با 
برخی از شخصیت ها در برنامه وزیر امور خارجه وجود 
داشت و مجموعه ای از دیدارها، ازجمله دیدار با 

نمایندگان کنگره در این سفر انجام شد.
فروش آب سنگین به روسیه

سخنگوی دستگاه دیپلماسی ایران در پاسخ به 
سؤالی درباره فروش آب سنگین به آمریکا با بیان 
اینکه مسئولیت مذاکره فنی در این زمینه با سازمان 
انرژی اتمی است، گفت: کارخانه تولید آب سنگین 
اراك، جدا از رآکتور آب سنگین اراك است که برای 
تأمین آب سنگین رآکتور تأسیس شده است. او تصریح 
کرد: این کارخانه تاکنون ۲۰۰ تُن آب سنگین تولید کرده 
است؛ درحالی که نیاز آب سنگین رآکتور ۶۰ تُن است. 
سخنگوی وزارت امور خارجه ادامه داد: تصمیمی که 
در مراجع اتخاذ شده، این است که حداقل ۷۰ تُن از 
آب سنگین را در بازارهای بین المللی به فروش برساند 
و این مسئله در برجام هم به رسمیت شناخته شده 
است. مذاکرات فنی با آمریکا انجام و توافق آن هم 
اخیرا اعلام شد، ضمن اینکه مذاکراتی هم با دولت 
روسیه برای فروش بخش دیگری از آب سنگین در 
جریان است. او اضافه کرد آنچه اهمیت دارد، این 
است که علاوه بر این اقدام، حضور ایران در بازارهای 
بین المللی معاملات آب سنگین به رسمیت شناخته 
می شود و این جزئی از برنامه مسالمت آمیز ایران است 
که هم منطق اقتصادی و هم منطق راهبردی ناظر 
به تأمین حقوق مشروع جمهوری اسلامی ایران در 

استفاده صلح آمیز از انرژی اتمی خواهد داشت.
وجود توافق به معنای پایان شرایط 

حاکم بر روابط ۲ کشور نیست
یکی از خبرنگاران سؤال کرد مصادره شدن 
دومیلیارددلار از پول  ایران توسط آمریکا با 
تناقض های دولت روبه رو شده است که می گویند 
اوراق خریداری شده به دولت قبل برمی گردد. 
سخنگوی وزارت امور خارجه پاسخ داد: موضوع 
حکم دیوان عالی بعد از گذشت چند سال از تشکیل 
این پرونده از چند زاویه مختلف می تواند ارزیابی 
شود که به لحاظ حقوقی این اقدام، اقدامی است که 
مربوط به قوانین بین المللی است و در حقیقت ایالات 
متحده آمریکا قانون داخلی خود را حاکم بر روابط 
و فضای بین المللی کرده است. معنای این اقدام به 
لحاظ سیاسی برای ملت و دولت ایران این است که 
هیچ اراده ای در آمریکا برای خاتمه دادن به دوران 
طولانی تاریخ برخورد با مردم ایران، منافع این کشور 
و انتخاب های ملت آن با آمریکا وجود ندارد. چنین 
اقداماتی فقط به تشدید و ادامه وضعیت سابق منجر 
خواهد شد و این حکم از لحاظ سیاسی این پیام را به 

ملت ایران داد.
حج، اس- ۳۰۰، دفتر اتحادیه اروپا

سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین در پاسخ 
به سؤالی درباره برگزاری مراسم حج و اینکه آیا 
امکان دریافت روادید برای حجاج ایرانی در کشور 
ثالثی وجود دارد، گفت: این امر منوط به اقدامات 
و عملکرد دولت عربستان سعودی است که اگر 
وظایف طبیعی دولت میزبان را براساس رویه های 
سابق محقق کند، به طور طبیعی زمینه اجرای این 
امر واجب فراهم خواهد شد و درصورتی که این کار 
را انجام ندهد، مسئولیت انجام ندادن حج بر عهده 
دولت میزبان است.جابری انصاری تصریح کرد ما 
هیچ امر ویژه ای درخواست نکرده ایم و آنچه بر آن 
تأکید داریم، این است که انجام رویه های سابق بین دو 
کشور است و اینکه دولت میزبان در تأمین امنیت حج 
و برگزاری مراسم آبرومندانه آن وظیفه خود را انجام 
دهد و در همین چارچوب مسئله را پیگیری خواهیم 
کرد. سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سؤال 
دیگری درباره قرارداد تحویل سامانه های اس- ۳۰۰ 
اظهار کرد: بین ایران و دولت روسیه توافقاتی انجام 
شده است که در حال گذراندن مراحل اجرائی براساس 
زمان بندی جدید توافق است و امیدواریم روال طبیعی 
خود را سپری کند. سخنگوی وزارت امور خارجه 
همچنین درباره گشایش دفتر اتحادیه اروپا در تهران 
گفت: اتحادیه اروپا چنین درخواستی را ارائه کرده 
است که تصمیم گیری درباره این امر براساس سیر 
روابط دو طرف و پرونده های مختلفی است که وجود 
دارد و زمانی که توسط مراجع ملی تصمیم گیری شود، 

نتایج قطعی به اطلاع افکار عمومی خواهد رسید. 
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سهل انگاری استرالیا
عامل مرگ پناه جوی ایرانی

ایرنا: شبکه «ای بی سی» استرالیا روز گذشته با  �
بازکردن مجدد پرونده مرگ یک مهاجر غیرقانونی 
ایرانی در بازداشتگاه مانوس، تأکید کرد علت 
مرگ «حمید خزایی» جوان ۲۴ساله ایرانی، در این 
بازداشتگاه وابسته به استرالیا در کشور پاپوا گینه نو، 
تعلل در رسیدگی پزشکی بوده است. استرالیا پیش 
از این، اتهام عدم ارائه خدمات پزشکی لازم به 
خزایی، مهاجر ایرانی را که به دلیل سهل انگاری 

جان خود را از دست داد، رد کرده است. 

سفر نخست وزیر هند
 نیمه اول خرداد در تهران

ایلنا: سیدمهدی نبی زاده، سفیر سابق ایران در  �
هند، از سفر قریب الوقوع ناریندرا مودی، نخست وزیر 
هند، به ایران خبر داد و گفت: این سفر در فاصله 
کمی از سفر اخیر وزیر امور خارجه و وزیر نفت هند 
به ایران، نشانگر گشایش هایی است که در روابط بین 
دو کشور به واسطه حضور هیأت دیپلماتیک هند در 

کشورمان ایجاد شده است. 

آمادگی برای توسعه مناسبات
 با اروگوئه

اول  � معاون  جهانگیری،  اسحاق  ایرنا: 
رئیس جمهوری، دیروز در نشست مذاکرات 
مشترک با هیأت های عالی رتبه ایران و اروگوئه 
در مجموعه سعدآباد شرکت کرد و با تأکید 
بر لزوم انجام مراودات مستقیم اقتصادی و 
تجاری میان ایران و اروگوئه بدون حضور کشور 
ثالث، گفت: برای توسعه مناسبات میان تهران 
و مونته ویدئو هیچ مانع سیاسی از جانب ایران 
وجود ندارد و جمهوری اسلامی ایران برای 
توسعه همکاری های خود با کشورهای آمریکای 
جنوبی و به خصوص کشور دوست، اروگوئه، 
هیچ محدودیتی قائل نیست. او در بخش دیگری 
از صحبت هایش با اشاره به تحولات اخیر در 
روابط ایران و کشورهای ۱+۵ و توافق هسته ای 
گفت: توافق هسته ای ایران نشان دهنده ظرفیت 
دیپلماسی این کشور برای حل مسائل و رفع 

سوءتفاهمات با جامعه بین المللی است. 

درخواست کنگره برای آموزش 
هکرها برای رویارویی با ایران

فارس: نمایندگان کنگره با معرفی لایحه ای،  �
خواستار آموزش حرفه ای و تخصصی هکرهای 
ارتش سایبری آمریکا برای مقابله با تهدیدات 
سایبری ایران و چین شدند. آنها درواقع درصدد 
هستند از این طریق به طور مداوم نیروهای سایبری 
آمریکا محک زده شوند و از طرف دیگر احتمال 

تهدیدات واقعی سایبری را به حداقل برسانند. 
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«   لوازم برقی در حالت آماده به کار ۱۵ درصد برق مصرف می کنند »
آگهی مناقصه عمومى یک مرحله اي 

شماره   26 ع 95 
نوبت اول

شرکت توزیع نیروي 
برق مازندران (سهامی خاص)

۱- نام مناقصه گذار : شرکت توزیع نیروي برق مازندران 
۲- موضوع مناقصه : عبارت است از :

مبلغ تضمین (ریال)مبلغ  برآوردی  (ریال)شرح مناقصهشماره مناقصهردیف

چاه های محوری کشاورزی جنوب بابل ۲۶ع ۱۹۵
-گتاب ،لاله آباد ، بابل کنار و مرکزی

۱٫۹۱۹٫۱۹۳٫۳۸۹۹۶٫۰۰۰٫۰۰۰

توضیحات: ۱- نحوه تهیه و ارائه  مبلغ تضمین برابر اعلام در شرایط مناقصه  مي باشد.
۳ –  زمان فروش اسناد:  از روز شنبه تاریخ ۹۵/۲/۱۱ لغایت پایان وقت اداري روز چهارشنبه مورخ   ۹۵/۲/۱۵

www.setadiran.ir  ۴ –محل دریافت اسناد: سامانه تدارکات الکترونیکي دولت به آدرس
۵ – مبلغ فروش اسناد: مبلغ ۲۱۸٫۰۰۰ ریال

(توضیح: خرید اسناد مناقصه به صورت پرداخت الکترونیکی از طریق سامانه فوق می باشد.)
۶-  مهلت تحویل پیشنهاد و زمان بازگشایي پاکات : زمان تحویل اسناد حداکثر تا ساعت ۱۳ روز شنبه ۹۵/۰۲/۲۵ مي باشد. ضمنا 

تاریخ گشایش پاکات  در  ساعت ۱۴ روز شنبه مورخه  ۹۵/۰۲/۲۵  بترتیب شماره مناقصه مي باشد.
۷- محل تحویل و بازگشایي پیشنهاد: ساري ، بلوار خزر ، بعد از خیابان حزب ا .. . امور تدارکات شرکت توزیع برق استان مازندران

۸ - نحوه اطلاع رساني آکهي مناقصه: 
الف – سامانه تدارکات الکترونیکي دولت به آدرس setadiran.ir   ب- سایت پایگاه ملي مناقصات به آدرس
 www.Iets.Mporg.ir    ج- سایت معاملات توانیر به آدرسwww.Tender.Tavanir.org.ir  د- سایت شرکت توزیع برق مازندران به آدرس
Maztozi.ir www.  درصورت کسب  اطلاعات بیشتر،  با شماره تلفن ۳۳۴۰۵۱۲۱-۰۱۱ امور تدارکات (اداره مناقصات) تماس حاصل 

فرمائید.
 روابط عمومى شرکت توزیع نیروي برق مازندران 

سازمان آگهی های روزنامه شرقسازمان آگهی های روزنامه شرق
۸۸۱۹۳۹۷۹۸۸۱۹۳۹۷۹ -  - ۸۸۱۹۰۴۶۸۸۸۱۹۰۴۶۸

شرق: توقیف دو  میلیارد دلار از اموال ایران به 
واسطه حکم دادگاه عالی آمریکا موضوعی 
نیست که به راحتی فراموش شود بنابراین مقامات 
کشورمان در هر فرصتی بر به رسمیت نشناختن این 
حکم تأکید می کنند اما محمدجواد ظریف، وزیر امور 
خارجه کشورمان، موضعی قاطعانه تر اتخاد و تأکید 
کرد در صورت دست اندازی به این اموال، ادعای 
خسارت خواهیم کرد. او در نشست خبری مشترک 
با همتای مقدونیه ای خود، در این مورد گفت: «ما 
دولت آمریکا را مسئول حفظ اموال خود می دانیم و 
اگر دست اندازی به اموال ما صورت بگیرد، در زمان 

لازم ادعای خسارت می کنیم».
او به سابقه طولانی اقدامات و آرای خلاف حقوق 
بین الملل دادگاه های آمریکا علیه ایران اشاره کرد و 
ضمن بیان اینکه مراحل رسیدگی و تجدیدنظر در این 
خصوص قبل از این دولت پایان یافته بود، گفت: «ما 
در گذشته هیچ گاه در روند قضائی دادگاه های آمریکا 
شرکت نمی کردیم چراکه آنها را صاحب صلاحیت 
نمی دانسته و نمی دانیم ولی در مقطعی، حدود 
چند سال پیش، تصمیم بر این گرفته شد که در مورد 
این قضیه اشاره شده در روند قضائی شرکت کنیم که 
همان طور که گفتم در این فرایند دو رأی صادر شد».
به گفته او «ما رأی صادرشده را به رسمیت 
نمی شناسیم و دستبرد به اموال ایران را غیرقانونی 
می دانیم». ظریف همچنین گفت: «در دیداری که 
با آقای کری در نیویورک داشتم، این موضوع را به 
ایشان تأکید کردم. تمام تلاش ما این است که مانع 
دسترسی آمریکایی ها به اموال خود شویم و اجازه 
ندهیم آنها اموال ما را مصادره کنند. در این زمینه 
تمام پیگیری های لازم از جمله پیگیری های حقوقی 
انجام می شود و در همین چارچوب، دولت تصمیم 

گرفته کمیته ویژه ای تشکیل دهد».
سفارت مقدونیه باز می شود

رفت  وآمدهای دیپلماتیک ادامه دارد و وزیر 
امور خارجه کشورمان تقریبا هر روز با یکی از 
همتایان خود به رایزنی و گفت وگو می پردازد تا 
توسعه تعاملات بین المللی به عنوان یکی از اهداف 
دولت یازدهم در مسیر تحقق قرار گیرد. نیکولاس 
پوپوسکی، وزیر خارجه مقدونیه، دومین میهمان 
این هفته او بود که روز گذشته بعد از گفت وگو 
پیرامون مناسبات دوجانبه و تحولات منطقه ای و 
بین المللی، در یک نشست خبری مشترک با ظریف 
حاضر شد و همچنین دیداری نیز با حسن روحانی 

رئیس جمهوری کشورمان داشت. 
او با تأکید بر اینکه در تلاش هستند سفارت خود 
را در تهران باز کنند و روزهای فرهنگی ایران را در 
مقدونیه جشن بگیرند، گفت: «در این سفر مذاکرات 
خوب و شفافی داشتیم. دو کشور دارای پتانسیل های 
زیادی برای گسترش روابط دیپلماتیک دوجانبه در 
حوزه های مختلف فرهنگی، گردشگری، اقتصادی 

و... هستند».
او همچنین با اشاره به تمایل شهروندان دو 
کشور به آشنایی بیشتر با یکدیگر، در مورد دیدار 
روز یکشنبه خود با علی جنتی، وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، گفت: «در این دیدار، بین دو کشور 
تفاهم نامه فرهنگی امضا شد، به نحوی که در آن، 

برنامه های فرهنگی مربوط به چهار سال آینده دو 
کشور در راستای گسترش همکاری ها پیش بینی شده 
است». روحانی نیز با اشاره به اظهار علاقه مندی 
مقدونیه به گشایش سفارتخانه در تهران، تصریح 
کرد: «با معرفی توانمندی ها و ظرفیت های مشترک 
به بخش خصوصی دو کشور، شرایط جدیدی در 

روابط تهران- اسکوپیه ایجاد خواهد شد».
فصل جدید روابط

پوپوسکی و هیأت تجاری و اقتصادی همراهش 
در حالی در تهران هستند که پیش از این هیچ وقت 
یک مقام رسمی از مقدونیه به ایران نیامده بود و 
قرار است در این سفر، صفحه جدیدی در روابط دو 
کشور ایجاد شود. فصل تازه ای که به نفع طرفین و 
صلح و ثبات در دو منطقه خاورمیانه و بالکان باشد. 
این نکته ای است که ظریف در نشست خبری دیروز 

بر آن تأکید داشت. 
او ضمن اشاره به جلسات و دیدارهای پوپوسکی 
و هیأت همراهش در سه حوزه ارتباطات فرهنگی، 
سیاسی و اقتصادی، تصریح کرد: «دو کشور تصمیم 

بر این دارند که در زمینه گردشگری همکاری های 
نزدیک تری داشته باشند. توافق شد در حوزه سیاسی 
نیز گفت وگوهای منظم و مستمری در زمینه مسائل 

دوجانبه و منطقه ای داشته باشیم».
در ادامه این نشست، ظریف به موقعیت 
ژئوپلیتیک مقدونیه اشاره و خاطرنشان کرد:
«مقدونیه در مسیر عبور پناهندگان سوری و عراقی 
قرار دارد و در منطقه بالکان قرار گرفته است و با 
توجه به این موقعیت، در معرض خطر گسترش 
افراطی گری قرار دارد. این وضعیت بر ضرورت 
همکاری و گفت وگوهای سیاسی بین دو کشور در 
زمینه  اشاره شده می افزاید و ما تصمیم داریم در این 

زمینه تبادل نظرهای بیشتری داشته باشیم».
به گفته پوپوسکی نیز دو کشور ایران و مقدونیه با 
توجه به جایگاهی که در منطقه خاورمیانه و بالکان 
دارند، می توانند در این حوزه همکاری های بیشتری 

داشته باشند. 
این دیپلمات مقدونیه ای در مورد بحران مهاجران 
در مرزهای این کشور نیز گفت: «ما معتقدیم مشکل 

مهاجران را یک کشور به تنهایی نمی تواند حل کند 
و باید کشورهای مختلف در این زمینه با یکدیگر 

همکاری داشته باشند».
وزیر خارجه مقدونیه با اشاره به این موضوع که 
در دو، سه سال گذشته طیف گسترده ای از مهاجران 
از کشورهایی همچون سوریه، عراق، افغانستان 
و دیگر مناطق بحران زده به سمت اروپا آمده اند، 
افزود: «بحران هایی که اکنون در منطقه خاورمیانه 
وجود دارد راه حل نظامی ندارد و باید حل وفصل آن 
با تکیه بر راه حل سیاسی گفت وگو و مذاکرات بین 
گروه های مختلف درگیر و کشورهای مؤثر صورت 
بگیرد و این هدف و موضع بسیاری از کشورهای 
اروپایی در اعتراض به بحران های موجود در 

خاورمیانه، ازجمله بحران سوریه است».
ظرفیت هایی که استفاده نشده

از حضور هیأت اقتصادی و تجاری همراه وزیر 
خارجه مقدونیه در نخستین سفر، به خوبی روشن 
است که دو کشور قصد دارند فصل تازه ای در روابط 
اقتصادی خود رقم بزنند. نگاهی به روابط تجاری 
دو کشور در تقریبا یک دهه گذشته نشان می دهد 
مناسبات ما با فرازوفرود چندانی همراه نبوده است؛ 
برای مثال ارزش صادرات ایران به مقدونیه در سال 
۸۸ معادل ۲٫۴ میلیون دلار و در سال ۹۳ نیز همین 
رقم بوده است. البته در حوزه واردات تغییرات 
بیشتری مشاهده می شود و ارزش واردات از این 
کشور که در سال ۸۸ معادل ۹۰۰ هزار دلار بود در 
سال ۹۳ به ۲٫۵  میلیون دلار رسیده بود؛ ازهمین رو 
دو کشور در نظر دارند که در عصر پسابرجام به 

روابط اقتصادی خود نیز رسیدگی بیشتری کنند. 
روحانی روز گذشته با بیان اینکه «حجم 
مبادلات تجاری ایران و مقدونیه نشان می دهد 
تاکنون از ظرفیت ها و توانمندی های دو کشور 
به خوبی استفاده نشده و لازم است در دوره جدید، 
با بهره گیری مناسب از فرصت ها و امکانات، 
تحرکی در این روابط ایجاد کرد» گفت: «امکانات و 
توانمندی های دو کشور برای توسعه و تعمیق سطح 
همکاری ها بسیار گسترده است»، او تأکید کرد هیچ 
مانعی در مسیر گسترش روابط همه جانبه تهران و 

اسکوپیه وجود ندارد».
ظریف نیز در نشست خبری دیروز به نقش بخش 
خصوصی در این مسیر اشاره و تأکید کرد: «بخش 
خصوصی ایران می تواند برای ارائه خدمات فنی 
و مهندسی در پروژه های زیرساختی مقدونیه و 
حوزه های دیگر تجاری حضور پیدا کند و دو کشور 
تعاملاتشان را در این زمینه بیش از گذشته گسترش 
دهند». همتای مقدونیه ای او نیز به برخی از 
راهکارها برای گسترش همکاری های اقتصادی دو 
کشور اشاره کرد و گفت: «باید دو کشور در عرصه 
سیاسی حمایت بیشتری از یکدیگر بکنند و بازرگانان 
و تجار دو کشور به ایران و مقدونیه رفت وآمد داشته 

باشند».
به گفته رئیس جمهور کشورمان «شرکت های 
ایرانی هم اکنون در بسیاری از کشورها فعال هستند 
و بی تردید در مقدونیه نیز قادرند در رقابت   با دیگر 
شرکت ها ، بسیاری از پروژه های این کشور را به خوبی 

و باکیفیت اجرا کنند».

مقدونیه کجاست؟ 
روابط ایران و مقدونیه مربوط به امروز و دیروز نیست، روابطی تاریخی که البته چندان دوستانه نبود. 
اسکندر مقدونی به امپراتوری هخامنشی حمله کرد و پاسارگاد را آتش زد. پس از مرگ او، قلمرو ی اسکندر 
به سه بخش تقسیم و پس از چندی شهرهای یونانی بر مقدونیان شوریدند و یک به یک مستقل شدند. 
بعد از آن مقدونیه مدت ها بین بیزانسی ها، بلغارها و صرب ها ردوبدل و نهایتا نصیب عثمانی شد. با 
شکست عثمانی از روسیه، مقدونیه بار دیگر به بلغارستان ملحق شد ولی ترک های عثمانی دوباره توانستند 
با پشتیبانی غرب، مقدونیه را از بالکان جدا کنند اما جنگ دوم بالکان موجب شد بلغارستان، یونان و 
صربستان بتوانند مقدونیه را پس بگیرند. صربستان و یونان با کنارگذاشتن بلغارستان، مقدونیه را بین خود 
تقسیم کردند. انقلابیون مقدونیه نیز از پا ننشستند و نهایتا در هشت سپتامبر ۱۹۹۱ مقدونیه را با انجام یک 
همه پرسی و با ۷۴ درصد رأی موافق به عنوان یک کشور مستقل از یوگسلاوی جدا کردند. یونان به خاطر 
اینکه مقدونیه قدیم بخش بسیار بزرگی از یونان را نیز شامل می شد، مخالف سرسخت استقلال این کشور 
بود و اختلافاتی در مورد نام و پرچم وجود داشت اما آنها در سال ۲۰۰۱ نام مقدونیه را نیز پس گرفتند. 
گفتنی است ایران از ابتدای استقلال جمهوری مقدونیه، با این کشور رابطه سیاسی برقرار کرد، رابطه ای که 

در سال های اخیر به خاطر تحریم ها کمی محدود شده بود. 

واکنش ظریف به دست اندازی به اموال ایران در آمریکا

ادعای خسارت می کنیم
رنا
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